ORIGINALE

\CINA

CITTA DI TERR:

PROVINCIA DI LATINA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. delib. (34
data iﬁ ‘g"%;g ‘Z@Tz

OGGETTO: Lavori di riqualificazione di viale Matteotti, via Tripoli e via
Marconi — Ingresso di Levante della citta-1°Stralcio funzionale.
Progetto finanziato con determinazione n.A09448 del 20/09/2012
Codice progetto n.266/97.P04.05,Codice C.U.P. n. J54E10000250006
APPROVAZIONE ATTO DI IMPEGNO

L’anno duemiladodici, il giorno M del mese di B\ﬁ@m alle ore g/é'[ B

e seguenti, nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si & riunita la Giunta Comunale, alla presenza
degli Assessori:

CORRADINI _ Gianluca PRESENTE | X | ASSENTE
ALLA Rossano PRESENTE ASSENTE | X
CERILLI Paolo PRESENTE | X | ASSENTE
D’ AMICO Gianni PRESENTE |% | ASSENTE
DE ANGELIS  Angelo PRESENTE | X | ASSENTE
DE GREGORIO Mariano Rosario PRESENTE | | ASSENTE |.{
MARCUZZI  Pierpaolo PRESENTE |.X| ASSENTE

Partecipa alla seduta il sottoscritto Segretario Comunale, Dott. Marco RAPONI

Assume la presidenza il Sindaco Nicola PROCACCINI, il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta
la seduta per la trattazione degli argomenti

proposti.

PARERI PREVISTI DALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTQ 2000, N. 267

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita

tecnica della proposta di deliberazione in argomento contabile della proposta di deliberazione in argomento

Terracina, : '~' " i Terracina,
IL RESPON} Af ILE'DEL SETTORE
DOTT. ING} . PO PERCOCO



I’ASSESSORE AI LL.PP. SOTTOPONE AD APPROVAZIONE LA SEGUENTE PROPOSTA DI
DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

$

con Deliberazione di G.C. n. 806 del 28/12/2010 ¢ stato approvato il progetto
definitivo/esecutivo datato 28/10/2010 dei “Lavori di riqualificazione di Viale Matteotti, Via
Tripoli e Via Marconi (Ingresso di Levante)-1° stralcio funzionale”, redatto dall’Ing. Alfredo
SPERLONGA , dell’importo complessivo di € 320.00,00;

con nota prot. n. 70463/U del 30/12/2010 ¢ stata richiesta alla Regione Lazio Direzione
Regionale Turismo-Area D3/3K/01, 1’ammissione ai benefici finanziari previsti dal
Programma Attuativo Regionale 2004, prevedendo, tra 1’altro, un cofinanziamento pari al 20%
in caso di ottenimento del contribuito;

con Deliberazione di G.C. n. 199 del 08/05/2012 ¢ stato approvato il progetto esecutivo di 1°
stralcio dell’importo di € 344.567,50 aggiornato in base alla richiesta della R.L. inoltrata con
nota prot. n. 120737 del 19/03/2012, assunta al protocollo di questo Ente al n. 15380/I del
27/03/2012 ed in particolare adeguato al prezziario regionale (anno 2010) ed all’aliquota IVA
vigente;

Dato atto che :

¢

la Regione Lazio con nota prot. n. 329346 del 26/07/2012, assunta al protocollo di questo Ente
al n. 37291/1 del 06/08/2012, ha ammesso il Comune di Terracina al contributo cofinanziato
Stato/Regione complessivo di € 256.000,00 (80%) su un costo di investimento approvato pari
ad € 320.000,00;

conseguentemente con Determinazione n.251 del 09/08/2012 — 618/GEN del 14/08/2012 ¢
stato riapprovato il progetto esecutivo dei lavori di cui in oggetto, dell’importo complessivo di
€ 320.000,00;

Visto che:

$

la Regione Lazio, con fax del 20/09/2012-proposta n. 18966 del 18/09/2012, acquisito agli atti
di questa Amministrazione al prot. n. 44895/ del 27/09/2012 ha trasmesso la Determinazione
del Direttore Regionale Turismo n. A09448 del 20/09/2012 di concessione del contributo
cofinanziato per I'importo complessivo di € 256.000,00 a fronte di una spesa ammessa di €
320.000,00, per la realizzazione del progetto suindicato, in attuazione del Programma
Attuativo Regionale annualita 2004: “Interventi finalizzati alla accessibilita e riqualificazione
ai fini del turismo e del tempo libero, dei centri storici e nuclei urbani dei comuni
comprendenti il litorale sud Pontino, Monti Aurunci e le Isole Ponziane”-Art. 16), comma 1),
Legge 7 Agosto 1997, n. 266 Fondo per il cofinanziamento di interventi regionali nei settori
del Commercio e del Turismo

tra le condizioni che regolano la concessione del contributo ¢ prevista la sottoscrizione di un
Atto di impegno, allegato in copia, da approvare con provvedimento della Giunta Comunale;

Ritenuto di provvedere all’ approvazione del citato atto di impegno;

Visto il D.Lgs. 12 Aprile 2006 n° 163 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267 e s.m.i.;

Visto il vigente Statuto;

Visti il parere in ordine alla regolarita tecnica della proposta di deliberazione reso dal Responsabile del
Servizio interessato;

Con voto unanime



DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

1) approvare P’Atto di impegno allegato alla Determinazione n. A09448 del 20/09/2012,
trasmesso dalla Regione Lazio con fax del 20/09/2012-proposta n. 18966 del 18/09/2012,
acquisito agli atti di questa Amministrazione al prot. n. 44895/ del 27/09/2012, relativo al
progetto denominato ““Lavori di riqualificazione di Viale Matteotti, Via Tripoli e Via Marconi
(Ingresso di Levante)-1° stralcio funzionale”, avente il Codice di Progetto n.266/97.P04.05 ¢
Codice CUP n. J54E10000250006;

2) demandare il Sindaco pro-tempore alla sottoscrizione dello stesso;

Indi,
LA GIUNTA

Con voto unanime e separato

DELIBERA

di dichiarare come dichiara , per ogni effetto, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, quarto comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267.

L R R R R R o R R R e T e



=
i
B
"&(
w
o
ﬁﬁa
F‘?‘
«m:d
&,
~
[xd
bt
ey
B
[y
&,

ATFD DF IMPEGND

1l sottosceitio in gualita di Sindeco del Comune i Terracins (L.T)
{ingdlesre | dort identificativi 4o sogpettn pubblico pronopente, Indinzzo, cap, toly sfono, fon, eodics fiocals, Partiis LV, AL

frad

p}?ﬁpﬂﬂﬁsﬁm il Progetto denominato; “Laveri df rigeciificagions & Viele Maotiepdi, Via Tripoli ¢
 Vig Murconi (ingresso di Levanie) T stralvip fungipnale dellintervenin” Codice del Progetto
' n2EH97. P45, Codice TP, : n JS4EI0G60250006

& che con Determinazions del Direttore Regionale Tudismo n. del - &glalp
goncesse il contributo cofinanziate complessivo pari 2 € 23@3 000,00 a fronts di una spesa
armmessa di € 320.000,00, per la f’@ﬁhﬁgﬂﬁm del progetto suindicats, i attuasions
del Prograrmma Attuative Regionsle annualith 2004: “Interventi finalizzati alla accessibilitd
e rigualificazione af fini del turismo e del tempo libero, dei centri storici ¢ muclel wrboni dei
comuni comprendeni i litorale sud powiine Mownti Adurunci ¢ le Isole Pongians"- Art16),
Comma 1) Legge 7 agosto 1997, n, 366 Fondo per il mﬁmﬁmamaﬂm di interventi Eﬁgﬂoﬁﬂh
nei settori del Covumercio & del Turismo;

# .che & consspevole delle condizioni che regolano la concessions del wﬂﬁ‘ﬁhmm ﬁfi&gai
 obblighi di coretta utilizzazione dei contributi ottenwti, nonché defle responsabilit civili o
pensli derivanti da dichisrazioni mendadi, da inadempienze o irregolarith e dalle violavions
delle condizioni poste del Frogramma Attustivo Regionale 2004 approveto con la DGR,
n.799/2008, dal Pisno degli intervent streordinari-D.GR. n.  167/2006, dalia
Detenmminazione del Direttors Regionale “Turismo™ n. A -07193/2012 di ammissione al del
contributo cofinanziato ;

i impegna

¢

1} ad accettars tutte le condiziond, nonché le modalith & erogaricne del conteibuto cofinanziato,
cosl come ndicato vell’atto regionale &i concessione del beneficio, In conformith a quante
stabilito dali’art. 6) della LR. 88/80 ¢ s.m.i. ¢ in particolare secondo quanto previsto dalla LR,

24 dicembre 2010, 5. 9, art. 2) conuma 57

T
ot

ad implegare In via esclusiva il contributo oggetto di istanza per la realizeazions dell’intervento
proposte ¢ con le modalitd indicate nel progetto ssecutivo o del relative quadio tecnico
ECONOMICO, CO8l COIME BPPIOVALS CON Hovye ﬁﬁ‘iﬁm‘ comunale n. 137 del 2012; :

5) a farsi carico del costo dell’intervento nella misura sccedente il conttibuto cofinanziasto richissio,
& comungue in misura non inferiore al 20,00 % e a preaders atio & ad acostiare la modalith chw
segolanc il trasferimento delle tisorse finsnziarie dallo Stato alla Regione Lazio, di cui alls’
Deliberazione del CIPE n. 100/98 e DGR, 1t 167/2006 & T10/2008 -



4y ad essuraere a proprio carico ognd svenmale maggiots onere imprevisto o imprevedibile,
anche s derivante da riterdo /o maneslo aceredito da parie della Regione Lazio o delio Siato
delle quote 4 anticipazions del contributo cofinanziato, senza procedere ad slowng riduzions
quali-quantitativa dell intervento & senza ritard] reatizzativi;

5} a formire ulteriore docnmmentazions svenmalmente richissta dalla Regione Lazio;

6) a consantire ed agevolare tuiti § controlli, eventualmente disposti dalla Regione Lazio e dallo
Stato prima, durante o dopo ta reslizzazione dellndervento;

7) a presentare rendicont] semestrali swll’avenzamento Hsico e fnanziario dellintervento snten
1e date del 30 giogoo & del 31 dicembre & ognd anno;

8) a restituire eventoali contributi non wilizzail &/o non spettanti, nei cagd & pel modi previsti dal

Programma Attuative Regionale 2004, olire a dsarcire opni sventusle demno che dovesse

prodursi alla Regions Lazio, a causa della mancats o incotupleta realizzazions dell“intervento;

. 9) a mispettare {1 oronoprogramma {calendario del lavord) previste per la reslimazione
dell’iniziativa, cosl come tapprovato con la DUG.C, 01992012, nonché 1 fermini sigbilitd
nell’atto regionale i concessione del beneficio cofipanziato;

%) a non variare la destinazione d'oso delle ares e dei Inoghi per 1 quali & stato concesso il
contributo, per un perdodo pon inferiore 3 diecl annd o Jegli amredi ed sttrepzature fnanziate per
wn periodo no inferdore a cingue sosd; s o ,

11} a vigilare su guasto verrd realizzeto, assicwrandone la “guordionic” e cwsre Ja
manvienzione delle opeye vealizeate & anche in corso & realizzasione; 0 - - T
12} ad ottemperare puninalments slle prescriziond mpartite daphi organd commpeienti in cocasione
del rilascio di autorizzawion, milla-osta e parerd; - - co

13) a tispettare 1e disposizioni contenute nell’at.20) della LR, 20 maggio 2006, n.16, in mevito
aghi atti di ioformazions, compresi manifest ¢ cartellonisiica, cllando espressaments le fondd
finsmziarie { reglonsh e statali) dalle guali dexivano i contribut medesimi, nonché 8 collocars,
ad uitfmazione dei lavord di cantiers, apposita targa- siportande i logo della Regione Lazio o
dello Siato- secondo le indicaziond che verranno impartite dalla strittura regionale competenie.

: ‘

IL SINDACO
Dott. Nicola PROCACCINI



1l presente verbale viene/Cosi sottoscritto :

IL P SI ENTE IL/A EGRETARIO COMUNALE
Dr. Nncé aACCINI \hﬁiv g Dott. Marco RAPONT

b
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale & stato
pubblicato il giorno i s‘% ﬁ? i ?ﬁ'@? sul’Albo Pretorio on-line del Comune (all’indirizzo
www.gazzettaamministrativa.it) ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009 n. 69.

Terracina, C@ é Q?Wén ?@?2

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott, Marco RAPONI

La presente deliberazione & divenuta esecutiva il

perché trascorsi 10 giorni dalla data di inizio pubblicazione (art. 134, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

perché adottata con la formula della immediata eseguibilita (art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

Terracina,

p. L’UFFICIO DELIBERAZIONI IL SEGRETARIO COMUNALE



